ESTADO DE MATO GROSSO

   CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA SANTA HELENA
“LEGISLANDO PARA O FUTURO MELHOR”

                  AV. JOSÉ EMILIO DE MORAES, Nº 888- CENTRO – CEP 78513-000 - NOVA SANTA HELENA – MATO GROSSO
email: camara_nsh@outlook.com Fone  (66) 98146-0197

        _____________________________________________________________________

INDICAÇÃO N° 21/2025

          Excelentíssimo Vereador, Valdir Bras de Moraes, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo artigo 174 do Regimento Interno desta Casa de Leis, determina que após
deliberação do soberano Plenário, seja enviado ofício ao Sr. Paulinho Bortolini,
digníssimo Prefeito Municipal;

INDICANDO-LHE:

          Que o Poder Executivo Municipal, através da Divisão de Água e Esgoto – DAE, faça
a extensão da rede de água para atender os cidadãos que investirão e residirão nos
novos loteamentos, bairros e chácaras de Nova Santa Helena.

JUSTIFICATIVA

          Por conta de uma gestão exemplar, observou-se um crescimento exponencial do
município, com esse crescimento, é natural que surjam mais pessoas com o desejo de
investir e morar em Nova Santa Helena.

           Devido a isso, novos loteamentos, bairros e chácaras tem surgido, o que gera a
necessidade de oferta de água tratada para os proprietários e moradores destes locais.

           Diante dos fatos, torna-se indispensável que o Poder Executivo, através da Divisão
de Água e Esgoto – DAE, faça a extensão do fornecimento de água, para que a mesma
chegue a estes cidadãos com a maior qualidade possível.

           Sendo assim, visando atender os anseios da população destes novos locais,
solicito a atenção dos nobres vereadores e providências do Poder Executivo Municipal.

Câmara Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, em 04 de setembro
de 2025.

                                                               VALDIR BRAS DE MORAES
                                                                            VEREADOR

mailto:camara_nsh@outlook.com